YTBEPXAIO
PykoBoautens
(YIOJTHOMOYEHHOE JIUIIO)

MUHUCTEPCTBO HAYKU 1 BBICILIEI'O OBPA30OBAHIS POCCUCKOM
OEJIEPALINN

(HaMEHOBaHNE OpPTaHa, OCYLIECTBIISIONIEro (YHKIIMH U IOJHOMOYHUS yIPEAUTEIIS, TIIaBHOTO
pacnopsiiuTens cpeacTs GenepaabHOro 0rKeTa, GpeaepanbHOro rocy1apCTBEHHOTO

YUPEKIICHNS)
Jupekrop nenapramenTa IIBen Kupa AnekceeBHa
(1OJKHOCTB) (ronuck) (pacmudpoBKa moamucH)
" 26 " opexabps 2024 rT.
TI'OCYJAPCTBEHHOE 3AJIAHUE Ne 075-00695-25-00
Ha 2025 rox v Ha riaHoBeId niepuon 2026 u 2027 rogos
Konasr
®opma o OKY [ 0506001
JlaTa Havana nefcTBUs 26.12.2024
JlaTa okOHYaHUS TEHCTBUS
CDEI[EPAJII)HO]:: FOCYI[APUCTBEHHOE EIOH)KPTHOE Y‘-IPE)KﬂEHI/HE HAY{(I/I Ko 110 CBOSIHOMY
HaumMeHoBaHHe (eiepaibHOrO FOCYI1apCTBEHHOTO MYPMAHCKUWII MOPCKOI BUOJIOTUYECKWII MTHCTUTYT POCCUMCKON peecTpy 001116784
yupexxaeHus (000COOIEHHOTO MOIPa3AEICHNU) AKAJIEMNU HAYK
Bun nestensHOCTH BeiepantbHOro TOCyIapCTBEHHOTO Hayunsre niccrieioBanus v pa3pabOTKU B 00TaCTH €CTECTBEHHBIX M TEXHHYECKUX HAYK MTPOYHE; mo OKB3]1 7219
yupexaeHus (000Co0ICHHOTO MoApa3ICIICHHS) 110 OKBO/I 55.90
JlesTeNnbHOCTD MO NPEIOCTABICHHIO NPOYNX MECT JUISl BPEMEHHOTO POKMBAHHS; '
PrI00710BCTBO B HAYYHO-HCCIAEIOBATEABCKAX U KOHTPOIBHBIX LEISAX. mo OKBI]1 03.11.3

(yKa3bIBarOTCSl BUJIBI JASSTEIIBHOCTH (DeIepabHOr0 TOCYAapCTBEHHOTO YUPEXKICHHUSL, 110 KOTOPBIM eMy
YTBEPIKIACTCS TOCYAAPCTBEHHOE 33/1aHHE)



1. HanmeHoBaHue paboThI

YACTD II. CBenenusi 0 BbINOJHAEMBIX padoTax

Pasznen 1

OO6ecneuenne TPOBEACHUA HAYIHBIX VICCJ’ICQOB&HHI‘/’I} A TAKKC IKCTICPUMCHTATTbHBIX DaSDaGOTOK.

2. Kareropuu norpe6ureneii padoTsl

B nnTepecax obmectsa.

3. INoka3areny, XapakTepu3yomue oobeM U (1) KauecTBO paboTh

3.1. INoka3zareny, XapaKTePHU3yIOLIEe Ka4eCTBO PA0OTHI

Koz mo denepansHoMy nepednio

Bb392

Tloxasareb, XapaKTepH3yIOIMHi JlomycTumbie (BO3MOXKHEIE)
Tloxasarens, XapakTepu3ykolIHii cojiepanne paboTsl ycioBust (opMbI) BBIIOIHEHHS Tlokasarens KauecTBa pabOTHI 3HaueHHe ToKa3arels KauecTsa paboThl OTKJIOHEHHS OT YCTAHOBJICHHBIX
paboTs TOKa3aTeleii KagecTa paboTs
€JIMHHIA H3MEPEeHHUs
VHHUKabHBIH HOMEP
peecTpoBoii 3anucH
2025 rox 2026 rox 2027 rox
HanMEHOBaHHUE (ouepeHOi (- rox (2-ii rox B a0COJIOTHBIX
Meponpustus . B IPOLIEHTAX
TI0Ka3aTeJis (uHaHCOBBII TIAHOBOTO TIAHOBOTO BEJIMYMHAX
HauMeHoBa | xox mo
Tox) neproja) Tiepruoa)
HHE OKEHN
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
3.2. [Noka3arenu, XapakTepu3yome 00beM padoThl
Tloxasarens,
. . JlomycTiMbIe (BO3MOKHbIE)
Tloka3sateltb, XapakTepH3yIOIHi XapaKTePH3yIOLIHii
TTokasarens o6bemMa paboTHI 3HaueHue 1nokasarens oobeMa paboTsl Pa3smep miatel (1ieHa, Tapud) OTKJIOHEHHSI OT YCTAHOBJICHHBIX
cozieprKaHue paboThI ycnosus (hopmsr) .
ToKazaTelei oobeMa paboTs
BBIIOJIHEHHs! PaGOThI
€JIMHHIA H3MEPeHHUs
VHHUKaTbHBIH HOMEP
peecTpoBoii 3anucH
2025 rox 2026 rox 2027 rox 2025 rox 2026 rox 2027 rox
Meponpust HaMMEHOBaHUE (ouepenHoit (1-it rox (2-firon (ouepenHoit (1-firon (2-ii ron B aOCOTIOTHBIX
onucanue paboTs . . B MPOLEHTAX
us TIOKa3aTeist (uHaHCOBBI | TNaHOBOro | IIaHOBOro | (MHAHCOBBI | IUIAHOBOTO | TLIAHOBOTO BEJIMYHHAX
HauMeHOBa [ ko 1o
rox) Tiepruoa) nepuo/a) rox) nepuo/a) Tiepruoa)
HHE OKEHN
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18




720000.99.1.5392AA00000

Obecneuenn
e
(byHKIHOHN
poBaHus
IIEHTPOB
KOJUICKTHBH
oro
TIOJIb30BaHH
s

Konnuectso
pabot

Enunnna

642

Ob6ecnedeHo nposeneuue 4
skeneuimii Ha HAC "TanbHue
3enenipl"oOmei
TPOJI0JDKHTENIBHOCTBIO 90
CYJIOCYTOK.

4,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

4. HopmaTHBHBIC PABOBbIC AKTHI, yCTAHABIMBAOIINE pa3Mep IiaThl (LieHy, Tapud) 1100 MOPSIOK e¢ YCTaHOBICHHS




1. HanmeHoBaHue paboThI

n[!OBCECHI/IE Hay4YHOIr'o UCCIECAOBAHUA.

2. Kareropuu norpe6ureneii padoTsl

B nnTepecax obmectsa.

3. INoka3areny, XapakTepu3yomue oobeM U (1) KauecTBO paboTh

3.1. INoka3zareny, XapaKTePHU3yIOLIEe Ka4eCTBO PA0OTHI

Pasznen 2

Konx no deaepansHoMy mepedHio BH60

Tloxasareb, XapaKTepH3yIOIMHi JlomycTumbie (BO3MOXKHEIE)
Tloxasarens, XapakTepu3ykolIHii cojiepanne paboTsl ycioBust (opMbI) BBIIOIHEHHS Tlokasarens KauecTBa pabOTHI 3HaueHHe ToKa3arels KauecTsa paboThl OTKJIOHEHHS OT YCTAHOBJICHHBIX
paboTs TOKa3aTeleii KagecTa paboTs
CIMHNIA U3MEPCHUS
VHHUKabHBIH HOMEP
peecTpoBoii 3anucH
2025 rox 2026 rox 2027 rox
Hanpasnenue . . o
Bun nayunoro HanMEHOBaHHUE (ouepeHOi (- rox (2-ii rox B a0COJIOTHBIX
Hay4YHOro . B IIPOLICHTAX
HCCIE0BAHUS TIOKa3aTest (uHaHCOBBII TIAHOBOTO TIAHOBOTO BEJIMYMHAX
UCCIIeI0BaHUsS HauMeHoBa | xox mo
Tox) neproja) Tiepruoa)
HHE OKEHN
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
3.2. [Noka3arenu, XapakTepu3yome 00beM padoThl
Tloxasarers,
. . JlomycTimble (BO3MOKHbIE)
Tlokasaress, XapaKTepH3yIOIMii XapaKTepU3yIoLIHit
TTokasarens o6bemMa paboThI 3nauenue nokasarens oobeMa paboThl Pa3smep miater (11ieHa, Tapuc) OTKJIOHEHHSI OT YCTAHOBJICHHBIX
coziepiKaHue paboThI ycnosus (hopmsr) .
ToKazaTesnei oobeMa paboTs
BBITIOJIHEHHA pa601‘u
CIHHNIA U3MEPCHUS
VHHUKaTbHBIH HOMEP
peecTpoBoii 3anucH Hanpasien
Bun P 2025 rox 2026 rox 2027 rox 2025 rox 2026 rox 2027 rox
ue . . . . . .
HAY4HOTO HaMMEHOBaHUE (ouepenHoit (1-it rox (2-firon (ouepenHoit (1-firon (2-iti rox B aOCOTIOTHBIX
HAay4HOro Onucanue p360”ﬂ>l . - B IIPOIICHTAaX
HCCIeN0BaH TIOKa3aTesst (uHaHCOBBI | TNaHOBOro | IIaHOBOro | (MHAHCOBBI | IUIAHOBOTO | TLIAHOBOTO BEJIMYHHAX
UcCeoBaH HAUMEHOBA | KO/ MO
ust rox) Tiepruoa) nepuo/a) rox) nepuo/a) Tiepruoa)
Hst HHE OKEHN
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17 18




7200009.99.1. BH60AA44000

7200000.99.1. BH60AA48000

7200000.99.1. BH60AAS51000

7200000.99.1. BH60AAS55000

®Dyngament

aibHOE
Hay4JHOe
HcCIeIoBaH
ne

Dynnament

allbHOE
Hay4yHOE
HCCJIEI0BAH
nue

DyHnamenT
AJIbHOE
Hay41HOC
HUCCIIE10BaH

ue

DyHaaMeHT

abHOE
HayuHOE
HCCIIEI0BaH
ne

1.6.12.
3oonorus

1.6.16.
buonorus
Mopst

1.6.19.
Oxonorus

1.6.23.
IIpoune
Guonoruyec
KHE TEMBI

Konnuectso
HAyYHBIX TeM

Konnuectso
HAyYHBIX TeM

Komnmyectso
HAyUHBIX TEM

Konnuectso
HAyYHBIX TeM

Kommyectso
Hay4HBIX TEM

Konuuectso
HAyUHBIX TeM

Kommyectso
HAyUHBIX TeM

Enunnna

Enunnna

Ennnnna

Enunnna

Enunnma

Ennnnna

Ennnnma

642

642

642

642

642

642

642

1023032000103-3-1.6.12
DKoIorus, YU3HOIOTHS U
TIapasuTOJIOTHsl MTHIL
ApkTiueckoro 6acceiina B
YCIOBHAX KIUMAaTHYCCKHUX U
AHTPOTIONEHHBIX TPaHC(hOpMALHiT
cpenbt oburanns (FMEE-2024-
0012)

1,0000

1,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

1023032000130-7-1.6.12
TepuohayHa apKTHIECKHX MOpEii:
(U3HOTIOT S, FKOJIOTHS M ITOJIOTHS
(FMEE-2024-0015)

1,0000

1,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

1023032000129-1-1.6.16
DKosorus peid 1 GropasHooOpasue
pBIOHOI yacTH cooduecTs
apkrudeckux mopeit (FMEE-2024-
0014)

1,0000

1,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

1024030100044-7-1.6.16
MOHHTOPHHT IOHHBIX COOOIIECTB
Mopeit Poccuiickoit ApKTHKH:
JKoJIoTHs, GMopasHooOpasue,
OLIEHKa PUCKOB H PallHOHATILHOE
MCTIOJIB30BaHNE THIPOOHOHTOB
(FMEE-2025-0002)

1,0000

1,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

1023032000131-6-1.6.19
CTpyKTYpHO-IHHAMHYECKHE
TpaHc(hOpMALHH NeTarnIecKuX
IKOCUCTEM MOPCKHUX apKTHYECKUX
6acceifHOB B yCIIOBHSIX
TEXHOTCHHBIX M €CTECTBEHHBIX
nsmenenuit cpeasl (FMEE-2024-
0016)

1,0000

1,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

1024092300058-4-1.6.19
CocTostHHE MOPCKHX M HA3EMHBIX
9KOCHCTEM apXHIIenara
Inuubeprex B ycnoBHsIX
COBPEMEHHOI KIIMMAaTHIECKOH U
AHTPONOr€HHON H3MEHYMBOCTH
(FMEE-2025-0003)

1,0000

1,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

1023032000127-3-1.6.23
I[Ipupoa0NIOI00HbIE TEXHONOTHH B
M3BJICYCHUH OHOJIOTHYECKH
AKTHBHBIX BELIECTB BOAOPOCIIEi 1
6eCIIOBBOHOUHBIX APKTHKH,
(dyHnameHTaIbHBIE K
npaktudeckue acnextsl (FMEE-
2024-0013)

1,0000

1,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

4. HopmaTHBHBIC PABOBbIC AKTHI, yCTAHABIMBAOIINE pa3Mep IiaThl (LieHy, Tapud) 1100 MOPSIOK e¢ YCTaHOBICHHS




YACTHD III. IIpoyue cBeleHUs O rOCYIapPCTBEHHOM 3a/IaHUM

1. OcHoBaHUA (YCIOBHS H TIOPSAAOK) JUIS TOCPOYHOTO MPEKPAIIECHHS BBITOTHEHHS
TOCYapCTBEHHOTO 3aIaHUs

HMHBIE OCHOBAHUS, MPEIYCMOTPEHHEBIC HOPMATUBHBIMHU akTamMu Poccuiickoii Denepanyu;

HCKJIFOUYEHHE TOCYIaPCTBEHHOM YCAYTH (paboThl) M3 NEPEYHS FOCYAAPCTBEHHEIX YCIYT (paboT);

JIMKBU AU A COKIACHUSA

DEOPraHM3aIUS YUPEIKICHUS.

2. Unas HH(bOpMaHHH, HeO6XOI[I/IMaﬂ JJIs1 BBITTIOJTHCHU S (KOHTpOJ’IH 3a BLI]'IOJ'IHCHI/IGM) TOCYyAapCTBEHHOT'O 3aJlaHUs

1o 3anpocy MUHHCTEPCTBA HAYKU H BBICIIETr0 obpasoBanus Poccuiickoit Penepanuu.

3. HOp}IHOK KOHTPOJIA 32 BBIITOJTHCHUEM I'OCYJapCTBECHHOTO 3a/IaHUA

DOpMBI KOHTPOIIS IeproauaHoOCTb

(DeuepanLHme OpraHbl HCIIOJIHATEIBHON BJIACTH (I‘OCyI[apCTBeHHBIe oprax-n,l),
OCYILICCTBJIAIOIINE KOHTPOJIb 32 BBIITOJIHCHUEM I'OCYJapCTBECHHOI'O 3aJaHUA

1 2

3

B cooTBeTcTBUM C MIIaHaMU KOHTpOHBHOﬁ JAEATCIIBHOCTH MI/IHI/ICTepCTBa HayKn

IInanoBast mpoBepka . .
u Bbiciero oopaszosanusi Poccuiickoii denepanuu

MMUHHUCTEPCTBO HAYKHU U BbICIIEro oOpasoBanus Poccuiickoii denepanun

KamMmepalibHas IIpoBEpKa ITo MEPE NMOCTYIUICHUSA OTUETHOCTH O BBIIIOJIHEHUH I'OCY1apCTBEHHOI'O 3alaHUs

MuHICTEpCTBO HAYKH M BEICIIIETO 00pa3oBaHus Poccuiickoit deneparyn

4. Tpe6013am/m K OTYETHOCTH O BBIIIOJIHEHHUU I'OCYAapCTBCHHOI'O 3alaHUA

4.1. HCpI/IOIII/I‘IHOCTB NPEACTAaBICHUA OTYETOB O BBIITOJHEHUU I'OCYTapCTBEHHOTO 3aJaHUA FOZ!OBaSI

4.2. Cpokd TIpe/ICTaBICHUSA OTYETOB O BBHITIOJIHEHHH TOCYJAPCTBEHHOTO 3aIaHUs Cpok ciiaun ocHOBHOrO otuera 15 dhespansg 2026 roxa
4.2.1. Cpoku npeICTaBIeHHUS PEIBAPUTEIHHOTO OTYETA O BBHITOIHCHUN Cpok c1aun npenBapuTensHoro oruera 15 okra0ps 2025 r. (TOABKO 110 TOCYIAPCTBEHHBIM YCIyraM U 00ECIIEUEHHIO
rOCyIapCTBEHHOTO 3aIaHUs [IPOBE/ICHHS HAYYHBIX MCCIEIOBAHNM, A TAKIKE IKCIICPHMEHTATIBHBIX Pa3paboTOK B YaCTH MPOBEIEHHBIX

IKCTIEIMIINOHHBIX MCCIIEIOBAHUI B paMKaxX BBHIIOJIHEHHS NyHKTa 3.2 pasznena 1 gactu 11 )
4.3. Unple TpeOOBaHMS K OTYETHOCTH O BBIIIOJIHEHHH TOCYJAPCTBEHHOTO 3alaHuUs JlonycTrMoe (BO3MOXKHOE) OTKIIOHEHUE PACCUUTHIBaeTCs B npenenax 10% B OTHONICHUH Ka)JIOW TOCYIapCTBEHHON

yeayru (pabotsel) yacreit 1 u 2

5. Nup1e TI0Ka3aTeliv, CBA3aHHBIC C BBIIIOJIHEHUEM T'OCYIapCTBEHHOTO 3aJaHUA

JlomycTrMoe (BO3MOXHO€E) OTKIOHEHUE OT BBINOJIHEHHS TOCYIapCTBEHHOTO 3a1aHust, B %: 10,0000;
(110 yacTam); ..




	Заголовочная часть
	Часть 2 Раздел 1
	Часть 2 Раздел 2
	Часть 3

