УТВЕРЖДАЮ Руководитель (уполномоченное лицо)

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, главного распорядителя средств федерального бюджета, федерального государственного учреждения)

Ди	ректор департаме	ента	Швед Кира Алексеевна
	(должность)	(подпись)	(расшифровка подписи)
" 2	C 11 - C	2024	

Коды

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ № 075-00695-25-00

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Форма по ОКУД	0506001
	Дата начала действия	26.12.2024
Į.	Цата окончания действия	
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ МУРМАНСКИЙ МОРСКОЙ БИОЛОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК	Код по сводному реестру	001Ц6784
Научные исследования и разработки в области естественных и технических наук прочие;	по ОКВЭД	72.19
Деятельность по предоставлению прочих мест для временного проживания;	по ОКВЭД	55.90
Рыболовство в научно-исследовательских и контрольных целях.	по ОКВЭД	03.11.3

Наименование федерального государственного учреждения (обособленного подразделения)

Вид деятельности федерального государственного учреждения (обособленного подразделения)

(указываются виды деятельности федерального государственного учреждения, по которым ему утверждается государственное задание)

^{&#}x27; 26 " декабря 2024 г.

ЧАСТЬ II. Сведения о выполняемых работах

Раздел 1

1. Наименование работы		
Обеспечение проведения научных исследований, а также экспериментальных разработок.	Код по федеральному перечню	Б392

2. Категории потребителей работы

В интересах общества.

- 3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
- 3.1. Показатели, характеризующие качество работы

	Показатель, хара	актеризующий сод	ержание работы	условия (форм	рактеризующий ы) выполнения оты	Показатель качества работы			Значение г	іоказателя качес	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы		
							единица изм	ерения					
Уникальный номер реестровой записи	Мероприятия					наименование показателя	наименова ние	код по ОКЕИ	2025 год (очередной финансовый год)	2026 год (1-й год планового периода)	2027 год (2-й год планового периода)	в процентах	в абсолютных величинах
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

	Показатель, характеризующий содержание работы			Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы			ма работы	Значение показателя объема работы			Разме	р платы (цена,	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы				
Уникальный номер реестровой записи	Мероприят ия					наименование показателя	единица из наименова ние	•	описание работы	2025 год (очередной финансовый год)	2026 год (1-й год планового периода)	2027 год (2-й год планового периода)	2025 год (очередной финансовый год)	2026 год (1-й год планового периода)	2027 год (2-й год планового периода)	в процентах	в абсолютных величинах
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18

фу 720000Ф.99.1.Б392AA00000 п кол	беспечени е е у на примения в примения рования центров оллективн ого ользовани я				Количество работ	Единица	642	Обеспечено проведение 4 экспедиций на НИС "Дальние Зеленцы" общей продолжительностью 90 судосуток.	4,0000	0,000	0,0000	0,000	0,000	0,0000		
---	--	--	--	--	---------------------	---------	-----	--	--------	-------	--------	-------	-------	--------	--	--

^{4.} Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления

1. Наименование работы	
Код по феде	еральному перечню БН60
Проведение научного исследования.	

2. Категории потребителей работы

В интересах общества.

- 3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
- 3.1. Показатели, характеризующие качество работы

	Показатель, хар	актеризующий сод	ержание работы	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы		Показатель качества работы			Значение г	іоказателя качес	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы		
							единица изм	ерения					
Уникальный номер реестровой записи	Вид научного исследования	Направление научного исследования				наименование показателя	наименова ние	код по ОКЕИ	2025 год (очередной финансовый год)	2026 год (1-й год планового периода)	2027 год (2-й год планового периода)	в процентах	в абсолютных величинах
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

	Показатель, характеризующий содержание работы			Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы			ма работы	Значение показателя объема работы			Разме	р платы (цена,	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы				
Уникальный номер реестровой записи	Вид научного исследован ия	научного				наименование показателя	единица из наименова ние		описание работы	2025 год (очередной финансовый год)	2026 год (1-й год планового периода)	2027 год (2-й год планового периода)	2025 год (очередной финансовый год)	2026 год (1-й год планового периода)	2027 год (2-й год планового периода)	в процентах	в абсолютных величинах
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18

720000Ф.99.1.БН60АА44000	Фундамент альное научное исследован ие	1.6.12. Зоология		Количество научных тем	Единица	642	1023032000103-3-1.6.12 Экология, физиология и паразитология птиц Арктического бассейна в условиях климатических и антропогенных трансформаций среды обитания (FMEE-2024-0012)	1,0000	1,0000	1,0000	0,000	0,0000	0,0000	
				Количество научных тем	Единица	642	1023032000130-7-1.6.12 Териофауна арктических морей: физиология, экология и этология (FMEE-2024-0015)	1,0000	1,0000	1,0000	0,0000	0,0000	0,0000	
720000Ф.99.1.БН60АА48000	Фундамент альное научное исследован ие	1.6.16. Биология моря		Количество научных тем	Единица	642	1023032000129-1-1.6.16 Экология рыб и биоразнообразие рыбной части сообществ арктических морей (FMEE-2024-0014)	1,0000	1,0000	1,0000	0,0000	0,000	0,0000	
				Количество научных тем	Единица	642	1024030100044-7-1.6.16 Мониторинг донных сообществ морей Российской Арктики: экология, биоразнообразие, оценка рисков и рациональное использование гидробионтов (FMEE-2025-0002)	1,0000	1,0000	1,0000	0,000,0	0,000,0	0,0000	
720000Ф.99.1.БН60АА51000	Фундамент альное научное исследован ие	1.6.19. Экология		Количество научных тем	Единица	642	1023032000131-6-1.6.19 Структурно-динамические трансформации пелагических экосистем морских арктических бассейнов в условиях техногенных и естественных изменений среды (FMEE-2024-0016)	1,0000	1,0000	1,0000	0,000	0,0000	0,0000	
				Количество научных тем	Единица	642	1024092300058-4-1.6.19 Состояние морских и наземных экосистем архипелата Шпицберген в условиях современной климатической и антропогенной изменчивости (FMEE-2025-0003)	1,0000	1,0000	1,0000	0,000	0,0000	0,0000	
720000Ф.99.1.БН60АА55000	Фундамент альное научное исследован ие	1.6.23. Прочие биологичес кие темы		Количество научных тем	Единица	642	1023032000127-3-1.6.23 Природоподобные технологии в извлечении биологически активных веществ водорослей и беспозвоночных Арктики, фундаментальные и практические аспекты (FMEE-2024-0013)	1,0000	1,0000	1,0000	0,0000	0,0000	0,0000	

^{4.} Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления

ЧАСТЬ III. Прочие сведения о государственном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения государственного задания

иные основания, предусмотренные нормативными актами Российской Федерации;

исключение государственной услуги (работы) из перечня государственных услуг (работ);

ликвидация учреждения;

реорганизация учреждения.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания

по запросу Министерства науки и высшего образования Российской Федерации.

3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Формы контроля	Периодичность	Федеральные органы исполнительной власти (государственные органы), осуществляющие контроль за выполнением государственного задания				
1	2	3				
Плановая проверка	В соответствии с планами контрольной деятельности Министерства науки и высшего образования Российской Федерации	Министерство науки и высшего образования Российской Федерации				
камеральная проверка	По мере поступления отчетности о выполнении государственного задания	Министерство науки и высшего образования Российской Федерации				

- 4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания
- 4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания Годовая
- 4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания Срок сдачи основного отчета 15 февраля 2026 года
- 4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении
 Срок сдачи предварительного отчета 15 октября 2025 г. (только по государственным услугам и обеспечению проведения научных исследований, а также экспериментальных разработок в части проведенных

экспедиционных исследований в рамках выполнения пункта 3.2 раздела 1 части II)

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания Допустимое (возможное) отклонение рассчитывается в пределах 10% в отношении каждой государственной

услуги (работы) частей 1 и 2

5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания

Допустимое (возможное) отклонение от выполнения государственного задания, в %: 10,0000;

(по частям); ..